
Nº 225, sexta-feira, 23 de novembro de 2007138 3ISSN 1677-7069

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2007

OBJETO: Aquisição de um scanner de grande formato.
DATA DA ABERTURA: 7/12/2007, às 9h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2007

OBJETO: Aquisição de consoles de áudio, fita dupla-face e im-
pressora de etiquetas.
DATA DA ABERTURA: 7/12/2007, às 9h30.

Brasília-DF, 22 de novembro de 2007.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da Comissão
<!ID711788-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2007

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a execução de re-
forma geral e recuperação das áreas comuns e das áreas externas de
imóveis funcionais da Câmara dos Deputados, blocos "F", "G", "H" e
"I" da Super Quadra Norte 302 em Brasília - DF.

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara dos De-
putados, para os efeitos do artigo 139 do Regulamento dos Pro-
cedimentos Licitatórios da Câmara dos Deputados, torna público o
resultado da habilitação da licitação em epígrafe; empresas habi-
litadas: CIMA Engenharia e Empreendimentos Ltda.; Construtora
ABAPAN Ltda.; Construtora ATLANTA Ltda.; Construtora BETTER
S.A.; Construtora RV Ltda.; Construtora VILLELA E CARVALHO
Ltda.; PALMA Engenharia Ltda.; PETRA Construções Ltda. e UNI
Engenharia e Comércio Ltda.; empresas inabilitadas: ARQUITEC -
Arquitetura, Engenharia e Construção Ltda.; Construtora SAUER Lt-
da.; PORTONOVO Empreendimentos & Construções Ltda. e TRÓ-
PICOS Engenharia e Comércio Ltda.

Brasília-DF, 22 de novembro de 2007.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da Comissão

SENADO FEDERAL
DIRETORIA GERAL

<!ID711072-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT20070110. Processo: 014336/07-3. Modalidade:
Pregão nº 251/2007. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios,
durante 12 meses consecutivos. Programa de Trabalho:
01031055140610001. Natureza da Despesa: 339030. Vigência: início:
21/11/2007 - Final: 20/11/2008 ou até a sua execução plena do objeto.
Signatários: pelo Senado Federal: Dr. Agaciel da Silva Maia, Diretor-
Geral, pela Contratada: Euclides de Freitas Correa.
<!ID711073-0>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 016930/07-0. Objeto: Contratação emergencial de empresa
especializada para fornecimento de material bibliográfico existente no
mercado nacional. Reconhecido por: José Alexandre Lima Gazineo,
Diretor-Geral Adjunto do Senado Federal. Ratificado por: Agaciel da
Silva Maia, Diretor-Geral do Senado Federal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

<!ID710626-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N º 275/2007

Objeto: é a contratação de empresa especializada para obra de re-
forma do gabinete nº 14, localizado no pavimento térreo do bloco "A"
da Ala Senador Filinto Muller, Anexo II do SENADO, de acordo com
o edital. Abertura: dia 5 (cinco) de dezembro de 2007 às 9:30h (nove
horas e trinta minutos). Local de realização Anexo I do Senado
Federal, 15º andar - Sala de Reuniões da CPL. Informações: pelo fone
(061) 3311-3036, 3311-3014/3311-2713. Cópia do Edital: (www.se-
nado.gov.br), através dos links licitações e contratos, Aviso de Li-
citações - Senado ou no guichê da CPL, 15º andar do Edifício Anexo
I, mediante a apresentação do recibo de depósito no Banco do Brasil,
Através de Guia de Recolhimento da União - GRU, fornecida pela
CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-6 e Código da Uni-
dade Favorecida 02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em
nome do Fundo Especial do Senado.

SUÉLIO DE SOUSA E SILVA
Pregoeiro

Poder Judiciário
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID711997-0>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 330164. Objeto: realocação dos equipamentos utilizados
para transmissão do sinal da TV e Rádio Justiça. Contratada: Impsat
Comunicações Ltda. Fundamento Legal: caput do art. 25 da Lei nº
8.666/93. Declaração de Inexigibilidade: em 21.11.2007, por Edmil-
son Palma Lima, Secretário de Administração. Ratificação: em
21.11.2007, por Sérgio José Américo Pedreira, Diretor-Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
<!ID711033-0>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 46/2007, firmado entre o Tribunal Superior
Eleitoral e a empresa Banca de Revistas 416 Sul Ltda - ME. OB-
JETO: Fornecimento de jornais e revistas. VALOR: R$ 41.105,88
(quarenta e um mil, cento e cinco reais e oitenta e oito centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 - Licitação n.º 49/2007 -

Pregão. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no DOU e
duração de 12 meses. ASSINATURA: 21.11.2007. ASSINAM:
Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral e Antonio Carlos Elteto de
Oliveira, Secretário de Administração, pelo TSE, e Luiz Fernandes
Escórcio Lima, PA n.º 9.685/2007.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID712570-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 106/2007

O pregoeiro, designada pela Portaria n. 118/DG, de 08.08.07,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica a alteração do resultado de
julgamento da licitação em epígrafe. VENCEDORA: R.S. Brasil Co-
mercial Ltda. itens: 1, 2, 3, 4 e 10

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 22/11/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID712567-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 197/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de Preços para aqui-
sição de equipamentos de segurança. Total de Itens Licitados: 00001
. Edital: 23/11/2007 de 09h00 às 12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Www.comprasnet.gov.br BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 23/11/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 06/12/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio
www.stj.gov.br ou na sala da CPL ao custo de R$ 0,30 por cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID712568-0>

PREGÃO Nº 222/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de fitas DVCAM.
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 23/11/2007 de 09h00 às
12h30 e de 13h às 17h59 . Endereço: Www.comprasnet.gov.br BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2007 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/12/2007
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.stj.gov.br ou na Sala de Licitações
do STJ ao custo de R4 0,30 a folha.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2007) 050001-02007-2007NE002295
<!ID712569-0>

PREGÃO Nº 252/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de empresa para
prestação de serviços de lavagem de veiculos da frota da repre-
sentação do STJ em São Paulo Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 23/11/2007 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/11/2007 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/12/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.gov.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2007) 050001-02007-2007NE002295

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID710049-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 8182/2007. CONTRATADA: Escola de Negócios Co-
nexxões - Educação Empresarial LTDA. OBJETO: Inscrição de ser-
vidores no evento "Fórum de Gestão do Conhecimento". FUNDA-
MENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 21/11/2007. ASSINA: Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal
de Justiça.
<!ID710386-0>

Processo: STJ 7857/2007. CONTRATADA: Franklin Covey Brasil
LTDA.OBJETO: Contratação de empresa para ministrar o evento
"Workshop Foco - Atingindo suas Maiores Prioridades". FUNDA-
MENTO: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI da Lei 8.666/93.
DATA DA RATIFICAÇÃO: 21/11/2007. ASSINA: Miguel Augusto
Fonseca de Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal
de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID712615-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 103/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de carrinhos para transporte de
processos Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2007 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 23/11/2007 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 07/12/2007 às 15h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br ou www.compras-
net.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Os
pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser encami-
nhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

(SIDEC - 22/11/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID712616-0>

PREGÃO Nº 114/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para fu-
turas aquisições de grampeador Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 23/11/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/12/2007 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente nos portais
www.tst.gov.br ou www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Os pedidos de esclarecimento e as im-
pugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/11/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS
<!ID713836-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 45.616/2006-7. CONTRATANTE: Tribunal Superior do Tra-
balho. CONTRATADA: Apollo Divisórias Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo
92/2007 - primeiro ao contrato PE 177/2006 - aquisição e instalação de divisórias
padrão TST Nova Sede. ALTERAÇÃO: os serviços referentes à glosa de R$
15.980,00 realizada na nota fiscal de serviços nº 000471 e na nota fiscal 001284
serão realizados conforme tabela anexa ao T.A. ASSINATURA: 22/11/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração, Or-
çamento e Finanças. Pela Contratada: Cilas Moreira Bragança, Procurador.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
<!ID712293-0>

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº.00064/2007 OBJETO: Aspectos Polêmicos das Licitações
Públicas, a ser realizado de 26 a 28/11/07, em Maceió - AL. CONTRATAN-
TE: Auditoria da 6ª CJM. CONTRATADA: Zênite - Informação e Consultoria
S.A. JUSTIFICATIVA: Fundamento legal art. 25, inc. II, § 1º c/c 13, inc. VI,
da Lei 8.666/93, exclusividade na prestação de serviços. VALOR R$ 3.980,00
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 29/10/07. ASSINA: Dr. João Al-
fredo Vieira Portela, Juiz-Auditor. RATIFICAÇÃO: 22/11/07. ASSINA: Ten
Brig Do Ar Henrique Marini e Souza, Ministro Presidente do STM.
<!ID712319-0>

PROCESSO Nº.00065/2007 OBJETO: Seminário Nacional sobre
Gestão do Patrimônio Público, a ser realizado de 27 a 29/11/07, em
Brasília - DF. CONTRATANTE: Auditoria da 6ª CJM. CONTRA-
TADA: N.P. Eventos e Serviços Ltda. JUSTIFICATIVA: Fundamento
legal art. 25, inc. II, § 1º c/c 13, inc. VI, da Lei 8.666/93, ex-
clusividade na prestação de serviços. VALOR R$ 3.590,00 DECLA-
RAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: 29/10/07. ASSINA: Dr. João Al-
fredo Vieira Portela, Juiz-Auditor. RATIFICAÇÃO: 22/11/07. AS-
SINA: Ten Brig Do Ar Henrique Marini e Souza, Ministro Presidente
do STM.
<!ID712590-0>

E002373
Realce

E002373
Realce

E002373
Realce

E002373
Realce




